
Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 
 

CIRCOLO DIDATTICO I CIRCOLO - C.F. 81002770741 C.M. BREE02200R - A318FC4 - Protocollo Generale 

Prot. 0003597/U del 05/07/2022 12:18:14 

 

 

 

  
 

  
 

 

M.I. 

  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia DIREZIONE 

DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 
 

 

PROGETTO PON FESR “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”. 
Codice Identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON -PU-2022-123 CUP: H59J22000270006 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA E COLLAUDATORE 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico l’Avviso pubblico prot.n. prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. 

VISTA la comunicazione del MIUR Prot.n. Prot. prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, che la quale viene formalmente autorizzato a 

questo Istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 13.1.3A–FESRPON–PU–2022–123. 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”” è stato finanziato per un importo 

complessivo pari ad € 25.000,00. 

VISTO il decreto prot. n. 2860/U del 27/05/2022 di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2020; 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio di Circolo del 20/10/2017; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei compiti di progettista e collaudatore; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

VISTO il bando per il reclutamento delle figure di progettista e collaudatore - prot. n. 2935/U del 01/06/2022; 

VISTE Le candidature pervenute per le figure di Progettista ( n° 1 candidatura) e Collaudatore ( n° 1 candidatura); 

VISTI gli esiti dei lavori svolti dal GOP per la valutazione delle domande pervenute. 

DECRETA 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

 

 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

1. È approvata e pubblicata all’albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, la graduatoria provvisoria per le figure di 

Progettista e Collaudatore per il progetto 13.1.3A-FESRPON -PU-2022-123 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” ; 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di giorni 5 dalla data odierna, fatte 

salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo ufficio; 

3. Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria è da intendersi definitiva e saranno attivate le 

procedure per l’assegnazione degli incarichi; 

4. Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria provvisoria viene pubblicato in data odierna all’albo on-line dell’istituto e 

sul sito Web www.collodifasano.edu.it 

 
TABELLA VALUTAZIONE CANDIDATURA A PROGETTISTA: LEGROTTAGLIE Patrizia 

Titoli culturali ( massimo punti 20) riferimento 
i 

punti 
assegnati 

1 Laurea magistrale o triennale + specialistica in area tecnico/scientifica da 2 a 8  

 Da punti 65 a punti 80 Punti 2  / 
 Da punti 81 a punti 95 Punti 4  4 
 Da punti 96 a punti 110 Punti 6  / 
 Puti 110 e lode Punti 8  / 

2 Altra laurea 1 / 

3 Diploma tecnico/professionale 1 2 

4 
Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post laurea afferenti la tipologia di 
intervento 

1 ad anno / 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it
http://www.collodifasano.edu.it/


M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

 

 

5 
Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali 
afferenti la tipologia di intervento 

1 / 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc…) 1 1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 

Titoli di servizio ( massimo punti 20)  / 

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 1 

3 Competenze acquisite nel settore specifico 1 / 

4 Abilitazione all’insegnamento 1 2 
 

5 
Pregresse esperienze, in qualità di progettista o collaudatore (in base alla selezione 
per cui si partecipa), in progetti PON FESR attinenti al settore richiesto (1 p.to per 
ogni esperienza) 

 

1 
 

/ 

TOTALE PUNTEGGIO 17 

 

 
TABELLA VALUTAZIONE CANDIDATURA A COLLAUDATORE: CANTORO Grazia 

Titoli culturali ( massimo punti 20) riferimento 
i 

punti 
assegnati 

1 Laurea magistrale o triennale + specialistica in area tecnico/scientifica da 2 a 8  

 Da punti 65 a punti 80 Punti 2  / 
 Da punti 81 a punti 95 Punti 4  / 
 Da punti 96 a punti 110 Punti 6  / 
 Puti 110 e lode Punti 8  / 

2 Altra laurea 1 / 

3 Diploma tecnico/professionale 1 1 

4 
Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post laurea afferenti la tipologia di 
intervento 

1 ad anno / 

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali 1 / 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it


M.I. 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “C. COLLODI” 

FASANO (BR) 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it e-mail: bree02200r@istruzione.it – PEC: bree02200r@pec.istruzione.it 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel. 0804413007- Codice fiscale n. 81002770741 - Cod. Meccanografico BREE02200R 

 

 

 
 afferenti la tipologia di intervento   

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc…) 1 1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 1 

Titoli di servizio ( massimo punti 20)  / 

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 / 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 / 

3 Competenze acquisite nel settore specifico 1 3 

4 Abilitazione all’insegnamento 1 / 
 

5 
Pregresse esperienze, in qualità di progettista o collaudatore (in base alla selezione 
per cui si partecipa), in progetti PON FESR attinenti al settore richiesto (1 p.to per 
ogni esperienza) 

 

1 
 

1 

TOTALE PUNTEGGIO 7 

 

 
 
 

Firmato da: 

Vita VENTRELLA 
05/07/2022 12:39:46 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Vita VENTRELLA 

http://www.collodifasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bree02200r@pec.istruzione.it

